
                                  

Parengė: 

Gilija Gajauskienė, specialioji pedagogė ir logopedė metodininkė 

 

 

Priemonė „Jūros akmenukų žaidimai” 

 

 Priemonė skirta 3-4 metų vaikų regimojo suvokimo, akies-rankos koordinacijos, 

kūrybiškumo, komunikavimo kompetencijai lavinti. Priemonę gali kurti ne tik suaugusieji, bet ir 

vaikai. Mažiesiems akmenukų priemonė taps patrauklesnė, jei pasivaikščiojimų lauke metu patys 

susirinks akmenukus, o ant jų nusipieš objektus. 

 

 I naudojimosi priemone būdas (regimajam suvokimui ir akies-rankos 

koordinacijai lavinti). Veikloje naudojami maži jūros akmenėliai su įvairiais raštais, kuriuos gali 

nupiešti ne tik suaugusieji, bet ir vaikai. Eiga. Vaikams siūloma išsirinkti 3-4 jiems patinkančius 

akmenukus (arba juos išsitraukti iš maišelio) ir susidėti ant stalo norima seka. Popieriaus lape 

nukopijuoti matomą, sukurtą objektų/raštų eilutę. Sukinėjant akmenukus įvairiomis kryptimis, 

keičiant juos vietomis, galima kurti įvairius jūros akmenukų raštus/ornamentus. 

       

II naudojimosi priemone būdas (komunikavimo kompetencijai, kūrybiškumui ir 

vaizduotei lavinti). Eiga. Organizuojant veiklą su dideliais jūros akmenukais, vaikams siūloma 

išsirinkti 4-5 akmenukus su patinkančiais piešiniais ant jų. Atsižvelgiant į paveikslėlius, 



nupieštus ant akmenukų, kuriami sakiniai arba pasakojimas pagal pasiūlytą naratyvą, kurį dar 

galima pavaizduoti vizualiai popieriaus lape (pvz.: nuotrauka tema „Prie upelio”). 

 

 Pastaba: piešinį ant lapo gali kurti tiek vaikas, tiek mokytojas arba tėvai. 

Akmenukus su piešinėliais parenka vaikas ir kuria sakinius arba tekstą/pasakojimą. 

Akmenukų su piešiniais pavyzdžiai. 

 

 III naudojimosi priemone būdas (regimajam suvokimui, orientavimuisi erdvėje, 

kūrybiškumo lavinimui). Priemonės naudojimui reikalinga turėti du komplektus akmenukų su 



vienodais piešinukais. Eiga. Ant šaligatvio arba smėlio aikštelėje suaugusysis išdėlioja 

akmenukus norima tvarka, kampu, atstumais. Vaikas, stebėdamas suaugusiojo pavyzdyje 

išdėliotus akmenukus, juos sudeda taip pat. Vėliau vaikas sudeda akmenukus norimose 

pozicijose, o suaugusysis „atkartoja“ tokį pat akmenukų išsdėstymą stebėdamas vaiko sukurtą 

pavyzdį. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nuotraukos iš asmeninio archyvo. 


